
議案第１号 

 

   令和５年度大東市一般会計補正予算（第７次）について 

 

 令和５年度大東市の一般会計の補正予算（第７次）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ８７３，７１２千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ５６，９４５，６０５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の変更は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

   令和６年１月１６日提出 

 

大東市長  東 坂  浩 一     
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第１表　歳入歳出予算補正
歳  入

款 項

5 地方交付税

地方交付税

9 国庫支出金

国庫補助金

                      歳             入             合             計

13 繰入金

基金繰入金



6,570,167 271,603 6,841,770

6,570,167 271,603 6,841,770

12,065,290 585,983 12,651,273

3,919,380 585,983 4,505,363

3,046,817 16,126 3,062,943

3,046,817 16,126 3,062,943

56,071,893 873,712 56,945,605

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



1

2
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歳  出

款 項

2 総務費

総務管理費

3 民生費

社会福祉費

児童福祉費

                      歳            出            合            計



6,986,512 388,938 7,375,450

6,013,428 388,938 6,402,366

25,510,726 484,774 25,995,500

8,402,296 287,018 8,689,314

10,197,904 197,756 10,395,660

56,071,893 873,712 56,945,605

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



追　　　加 （単位：千円）

事 業 名 金 額

物 価 高 騰 対 策 給 付 事 業 1,091

69,341

価格高騰重点支援給付金（子加算）給付費 80,000

3 民生費

第２表 繰越明許費補正

款 項

2 総務管理費総務費 1

2 社会福祉費

4 児童福祉費

価 格 高 騰 重 点 支 援 給 付 金
（ 均 等 割 の み 課 税 世 帯 ） 給 付 費



　変　　　更 （単位：千円）

期 間 限 度 額 期 間 限 度 額

物 価 高 騰 対 策 給 付 事 業
（令和５年９月２６日議決）

令和５年度
～

令和６年度
4,632 ― 9,542

第 ３ 表　　　債 務 負 担 行 為 補 正

事 項
補 正 前 補 正 後



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括
（歳　入）

款 補  正  前  の  額

5 地方交付税 6,570,167

9 国庫支出金 12,065,290

13 繰入金 3,046,817

歳　　入　　合　　計 56,071,893



271,603 6,841,770

585,983 12,651,273

16,126 3,062,943

873,712 56,945,605

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考



6,986,512 388,938

25,510,726 484,774

56,071,893 873,712

（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額

2 総務費

3 民生費

                 歳　　 出　　 合　 　計



7,375,450 131,977 256,961

25,995,500 454,006 30,768

56,945,605 585,983 287,729

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考



5 地方交付税 6,570,167 271,603 6,841,770

1 地方交付税 6,570,167 271,603 6,841,770

1 地方交付税 6,570,167 271,603 6,841,770

9 国庫支出金 12,065,290 585,983 12,651,273

2 国庫補助金 3,919,380 585,983 4,505,363

1 民生費国庫補助金 2,563,711 454,006 3,017,717

7 総務費国庫補助金 512,483 131,977 644,460

13 繰入金 3,046,817 16,126 3,062,943

1 基金繰入金 3,046,817 16,126 3,062,943

1 財政調整基金繰入金 309,010 16,126 325,136

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（款）5 地方交付税　（項）1 地方交付税
（単位：千円）

金　額

1 地方交付税 271,603   1 普通交付税 271,603

27 物価高騰対応重点 454,006   2 子加算枠 197,756
支援地方創生臨時   3 給付金・定額減税一体支援枠 256,250
交付金

37 物価高騰対応重点 131,977   1 推奨事業メニュー 131,977
支援地方創生臨時
交付金

1 財政調整基金繰入 16,126   1 財政調整基金繰入金 16,126
金

（款）13 繰入金　（項）1 基金繰入金

節

区　分
説　　明



国府支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 6,986,512 388,938 7,375,450 131,977 256,961

1 総務管理費 6,013,428 388,938 6,402,366 131,977 256,961

1 一般管理費 2,632,026 246,654 2,878,680 131,977 114,677

10 減債基金費 0 142,284 142,284 142,284

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



（款）2 総務費　（項）1 総務管理費
（単位：千円）

11 役 務 費 6,710 0132 物価高騰対策給付事業 246,654  

12 委 託 料 122,634      事務業務委託料 122,634

18 負担金､補助 117,310
及 び 交 付 金

24 積 立 金 142,284 0099 減債基金積立金 142,284  
     その他積立金 142,284

（款）2 総務費　（項）1 総務管理費

説　　明

     手数料（費用） 6,710

     個人補助金 117,310

節

区　  分 金　  額



国府支出金 地 方 債 そ の 他

3 民生費 25,510,726 484,774 25,995,500 454,006 30,768

2 社会福祉費 8,402,296 287,018 8,689,314 256,250 30,768

1 社会福祉総 7,973,937 287,018 8,260,955 256,250 30,768

4 児童福祉費 10,197,904 197,756 10,395,660 197,756

1 児童福祉総 3,287,838 197,756 3,485,594 197,756

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費

務費



（款）3 民生費　（項）2 社会福祉費
（単位：千円）

1 報 酬 900 0024 価格高騰重点支援給付金（均等割のみ課税世帯）給 287,018  

3 職 員 手 当 等 400      会計年度任用職員報酬 900

8 旅 費 50      期末手当（会計年度任用職員） 250

10 需 用 費 100      消耗品費 100

11 役 務 費 1,109      手数料（費用） 319

12 委 託 料 32,804      使用料及び賃借料 1,625

13 使 用 料 及 び 1,625      その他扶助費 250,000
賃 借 料

17 備 品 購 入 費 30

19 扶 助 費 250,000

10 需 用 費 300 0021 価格高騰重点支援給付金（子加算）給付費 197,756  

11 役 務 費 456      通信運搬費（費用） 187

12 委 託 料 4,500      事務業務委託料 4,500

19 扶 助 費 192,500

（款）3 民生費　（項）4 児童福祉費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     付費   

     時間外勤務手当 150

     費用弁償（会計年度通勤手当） 50

     通信運搬費（費用） 790

     事務業務委託料 32,804

     備品購入費（費用） 30

     消耗品費 300

     手数料（費用） 269

     その他扶助費 192,500



 



 

 

 

 

給 与 費 明 細 書 

 

債 務 負 担 行 為 調 書 

 

 

 

 

 

 



(１)　総　括 （単位：千円）

(529)

553

(528)

553

(1)

  (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分 扶養手当 地域手当 管理職手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
通勤手当 住居手当

期末勤勉
手当

初任給調整
手当

管理職員
特別勤務手当 退職手当

補正後 59,076 334,800 55,991 725 178,411 36,329 42,405 1,078,695 3,262 25,007

補正前 59,076 334,800 55,991 725 178,261 36,329 42,405 1,078,445 3,262 25,007

比   較 150 250

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

(45)

553

(45)

553

 (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分 扶養手当 地域手当 管理職手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
通勤手当 住居手当

期末勤勉
手当

初任給調整
手当

管理職員
特別勤務手当 退職手当

補正後 59,076 334,800 55,991 725 178,411 36,329 42,405 920,450 3,262 25,007

補正前 59,076 334,800 55,991 725 178,261 36,329 42,405 920,450 3,262 25,007

比  較 150

　イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

(484)

0

(483)

0

(1)

 (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分 期末手当

補正後 158,245

補正前 157,995

比   較 250

(２)　給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区分 増減額

職員
手当

150 その他の
増減分

150

1,150比   較 900

1,056,908

補正前 828,297 157,995 986,292 69,466 1,055,758

補正後 829,197 158,245 987,442 69,466

比   較 150 150 150

合　　計
報酬 給料 職員手当 計

職員
手当

の内訳

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費
共済費

補正前 2,166,578 1,656,306 3,822,884 858,682 4,681,566

補正後 2,166,578 1,656,456 3,823,034 858,682

1,300

補正前 828,297 2,166,578 1,814,301 4,809,176 928,148

職員手当 計
合　　計

5,737,324

928,148

共済費 合　　計

5,738,624

報酬 給料 職員手当 計

給　　　　与　　　　費

829,197 2,166,578 1,814,701

一般職

区　　分
職員数

(人)

4,810,476

説　　明 備　　　　　　　　　　　考

職員
手当

の内訳

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費
共済費

給料

補正後

比   較 900 400 1,300

250 1,150

増減事由別内訳

職員
手当

の内訳

4,681,716

価格高騰重点支援給付金（均等割のみ課税世帯）給付
費に係る時間外勤務手当の増額

時間外勤務手当の増
額分

給　与　費　明　細　書



（単位：千円）

事　　　項 限度額

期　間 金額 国府支出金 地方債 その他

令和5年度 　

9,542 ～ 9,542 9,542

令和6年度

の 支 出 予 定 額
一般財源

左 の 財 源 内 訳

物価高騰対策給付事業

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

特定財源

当 該 年 度 以 降


